

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011

Processo Administrativo: 117/2011

Total dos Itens Vencedores: 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 1 - 10100167 - AREIA FINA - Unidade: M3

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	101,0000	2.020,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 2 - 10100166 - AREIA MÉDIA - Unidade: M3

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	101,0000	2.020,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 3 - 10100177 - BRITA I (19,5 MM) - Unidade: M3

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	57,3300	1.146,60	Ex-vencedor	0

Item.....: 4 - 10100178 - BRITA II - Unidade: M3

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	52,0000	1.040,00	Ex-vencedor	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 **Processo Administrativo: 117/2011** **18.686,30**

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 5 - 10100324 - PÓ DE PEDRA - Unidade: M3

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	58,6600	1.173,20	Ex-vencedor	0

Item.....: 6 - 10102095 - TIJOLO 06 FUROS - 9 X 14 X 25 CM - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		1.000,000	0,0000	0,4500	450,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 7 - 10100368 - TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		1.000,000	0,0000	0,4000	400,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 8 - 10108045 - CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG - Unidade: SC

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		150,000	0,0000	23,2000	3.480,00	Ex-vencedor	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 9 - 10100503 - ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS - Unidade: SC

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TECNOCOLA	30,000	0,0000	5,9000	177,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	6,0000	180,00	Desclassif.	0

Item.....: 10 - 10100502 - ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS - Unidade: SC

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TECNOCOLA	30,000	0,0000	13,5000	405,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	13,7000	411,00	Desclassif.	0

Item.....: 11 - 10105724 - ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS - Unidade: SC

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	QUARTZOLIT	30,000	0,0000	25,7000	771,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	25,8000	774,00	Desclassif.	0

Item.....: 12 - 10107562 - REJUNTE FLEXIVEL - Unidade: KG

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TECNOCOLA	30,000	0,0000	2,1200	63,60	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	2,0000	60,00	Ex-vencedor	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 13 - 10100497 - PISO CERAMICO COMERCIAL 30X30 - Unidade: M2

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ANGELGRES	250,000	0,0000	9,0000	2.250,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		250,000	0,0000	8,9000	2.225,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 14 - 10112595 - IMPERMEABILIZANTE PAREDE - 18 LITROS - 1ª LINHA - Unidade: LTA

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		30,000	0,0000	60,0000	1.800,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	137,0000	4.110,00	Ex-vencedor	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	139,0000	4.170,00	Desclassif.	0

Item.....: 15 - 10100193 - IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SIKA	30,000	0,0000	29,0000	870,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	29,7000	891,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	48,0000	1.440,00	Desclassif.	0

Item.....: 16 - 10104264 - SELADOR ACRILICO -EXTERIOR LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINSUL	40,000	0,0000	13,8000	552,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		40,000	0,0000	13,9000	556,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		40,000	0,0000	14,7000	588,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		40,000	0,0000	36,0000	1.440,00	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 17 - 10102503 - MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS -1º LINHA - Unidade: LTA

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	GRAFFTEX	20,000	0,0000	34,5000	690,00	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	45,0000	900,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	34,4000	688,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	71,0000	1.420,00	Desclassif.	0

Item.....: 18 - 10100512 - MASSA CORRIDA PVA - 3.6 LITROS 1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINSUL	20,000	0,0000	10,1000	202,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	12,0000	240,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	9,0000	180,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	16,0000	320,00	Desclassif.	0

Item.....: 19 - 10100507 - TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINSUL	40,000	0,0000	69,0000	2.760,00	Venceu	1 *****
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		40,000	0,0000	68,0000	2.720,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		40,000	0,0000	90,0000	3.600,00	Desclassif.	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		40,000	0,0000	153,5000	6.140,00	Desclassif.	0

Item.....: 20 - 10101051 - TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CORAL	20,000	0,0000	120,0000	2.400,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	122,0000	2.440,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	157,0000	3.140,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	172,0000	3.440,00	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011	Processo Administrativo: 117/2011	18.686,30
--------------------------	-----------------------------------	-----------

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 21 - 10101070 - TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CORAL	20,000	0,0000	28,0000	560,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	30,5000	610,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	28,4000	568,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	38,0000	760,00	Desclassif.	0

Item.....: 22 - 10100510 - TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINSUL	100,000	0,0000	39,7500	3.975,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		100,000	0,0000	39,9000	3.990,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		100,000	0,0000	39,6500	3.965,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		100,000	0,0000	56,0000	5.600,00	Desclassif.	0

Item.....: 23 - 10100369 - TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA - Unidade: LTA

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINSUL	20,000	0,0000	28,1000	562,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	34,2000	684,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	27,0000	540,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	35,0000	700,00	Desclassif.	0

Item.....: 24 - 10110632 - ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	ATLAS 23 CM	10,000	0,0000	6,0000	60,00	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		10,000	0,0000	17,2000	172,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		10,000	0,0000	19,0000	190,00	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 25 - 10110633 - ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	ATLAS	10,000	0,0000	5,6000	56,00	Venceu	1 *****
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		10,000	0,0000	4,9000	49,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		10,000	0,0000	5,0000	50,00	Desclassif.	0
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	0,0000	6,9000	69,00	Desclassif.	0

Item.....: 26 - 10110622 - TELHA FIBROCIMENTO 4 mm x 1.53 m - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		100,000	0,0000	6,9800	698,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 27 - 10110625 - TELHA FIBROCIMENTO - 6 mm x 1.83 m - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ETERNIT	20,000	0,0000	25,5000	510,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	25,4000	508,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 28 - 10106559 - CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		10,000	0,0000	22,4900	224,90	Ex-vencedor	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 29 - 10100332 - PREGO 17X27 - Unidade: KG

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	GERDAU	8,000	0,0000	5,9500	47,60	Venceu	1 *****
10663	AMERITINTAS LTDA		8,000	0,0000	6,0000	48,00	Desclassif.	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		8,000	0,0000	6,4000	51,20	Desclassif.	0
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		8,000	0,0000	7,4300	59,44	Desclassif.	0

Item.....: 30 - 10100333 - PREGO 18X30 - Unidade: KG

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	8,000	0,0000	5,6000	44,80	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		8,000	0,0000	6,1000	48,80	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		8,000	0,0000	5,9000	47,20	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		8,000	0,0000	7,0000	56,00	Desclassif.	0

Item.....: 31 - 10111183 - Prego 22 x 54 - Unidade: KG

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		10,000	0,0000	6,8000	68,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		10,000	0,0000	7,8000	78,00	Desclassif.	0

Item.....: 32 - 10100338 - PREGO 25X72 - Unidade: KG

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		10,000	0,0000	7,5600	75,60	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		10,000	0,0000	8,5000	85,00	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 **Processo Administrativo: 117/2011** **18.686,30****Licitação.....: 54/2011 - PR****Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL****Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.**

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 33 - 10112974 - PORTA INTERNA DE MADEIRA 0.70 X 2.10 M C/ MARCO E FECHADURA - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		6,000	0,0000	134,0000	804,00	Ex-vencedor	0

Item.....: 34 - 10109362 - BUCHA PLASTICA 6 MM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	VONDER	20,000	0,0000	0,0200	0,40	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0400	0,80	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	0,0600	1,20	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0600	1,20	Desclassif.	0

Item.....: 35 - 10108026 - BUCHA PLÁSTICA - 8 MM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	VONDER	20,000	0,0000	0,0300	0,60	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0500	1,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	0,0600	1,20	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0700	1,40	Desclassif.	0

Item.....: 36 - 10108025 - BUCHA PLÁSTICA - 10 MM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	VONDER	20,000	0,0000	0,0400	0,80	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	0,0800	1,60	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	0,0700	1,40	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0800	1,60	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 **Processo Administrativo: 117/2011** **18.686,30****Licitação.....: 54/2011 - PR****Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL****Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.**

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 37 - 10102759 - BROCA VIDEA 6,0 MM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	VONDER	20,000	0,0000	2,6000	52,00	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	3,9300	78,60	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	4,7500	95,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	4,8000	96,00	Desclassif.	0

Item.....: 38 - 10111102 - BROCA VIDEA 8 MM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	VONDER	20,000	0,0000	3,8000	76,00	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	4,9600	99,20	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	5,8000	116,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	6,2000	124,00	Desclassif.	0

Item.....: 39 - 10112975 - BROCA VIDEA 10 MM - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	VONDER	20,000	0,0000	5,1600	103,20	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		20,000	0,0000	7,1500	143,00	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	7,9000	158,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	8,2000	164,00	Desclassif.	0

Item.....: 40 - 10112976 - ALICATE UNIVERSAL 8" - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	ROBUST	2,000	0,0000	12,9000	25,80	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		2,000	0,0000	15,5200	31,04	Perdeu	2
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		2,000	0,0000	17,0000	34,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		2,000	0,0000	17,0000	34,00	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 41 - 10109442 - SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1" - Unidade: UN

10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA	ECCOFER	2,000	0,0000	2,3000	4,60	Venceu	1 *****
9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		2,000	0,0000	3,2500	6,50	Perdeu	3
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		2,000	0,0000	3,2000	6,40	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		2,000	0,0000	3,3000	6,60	Desclassif.	0

Item.....: 42 - 10100537 - CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIPLA	30,000	0,0000	14,7500	442,50	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	14,5000	435,00	Ex-vencedor	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	18,0000	540,00	Desclassif.	0

Item.....: 43 - 10101973 - ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIPLA	30,000	0,0000	2,0000	60,00	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		30,000	0,0000	2,1000	63,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		30,000	0,0000	4,0000	120,00	Desclassif.	0

Item.....: 44 - 10109392 - FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOPRANO	20,000	0,0000	24,1100	482,20	Venceu	1 *****
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	29,5000	590,00	Desclassif.	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	32,0000	640,00	Desclassif.	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 115/2011 Processo Administrativo: 117/2011 18.686,30

Licitação.....: 54/2011 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 45 - 10112977 - FECHADURA INTERNA DE CILINDRO CROMADA - Unidade: UN

9051	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOPRANO	20,000	0,0000	24,1100	482,20	Venceu	1 *****
6241	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		20,000	0,0000	25,8000	516,00	Perdeu	2
10387	TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
10663	AMERITINTAS LTDA		20,000	0,0000	26,0000	520,00	Desclassif.	0

JOAÇABA , Em

ILMARA SALETE ZAGO - -Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI - -Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA - -Equipe de Apoio

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE - -Equipe de Apoio

WALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN - -Equipe de Apoio